
Ⅰ．講習会受講手続きについて（講習会申し込みの流れ）

1．JBAホームページTOPよりTEAM JBA（JBA会員登録管理システム）にログイン

2．「イベント」→「講習会／研修会一覧」　にて希望する講習会を選択し受講の申請を行う。

3．受講料の支払いを指定の期日までに行い、受講手続きを完了する。別途手数料（268円）必要。

Ⅱ．講習会受講に際しての注意点（手続き等）

7．実技講習に参加される際は、審判実技が可能な準備をして参加ください。

Ⅲ．D/E級新規取得：講習会内容及び受講料

Ⅳ．C/D/E級更新：講習会内容及び受講料

Ⅴ．D/E級新規取得およびC/D/E級更新講習会日程　※変更の場合があります。実施分についてはJBA HPをご確認ください。

Ⅵ．その他

（1）問合せ先　審判委員会事務局　※平日は17時以降。

中村：080-2706－2718、青島：080-3948－5218 －以上－

西合志南中学校

熊本農業高校

西合志南中学校

8/18（日）

12/1（日）

会場

　08：30～12：00　座学/ルールテスト（必須）

　13：00～　　　　　実技（任意）

時間

未定

未定

未定

13：00～

未定

嘉島町民体育館

未定

未定

三玉小学校

熊本農業高校

宇城地区

6/30（日）

7/7（日）

熊バス協第13号

U18（D級取得生徒）

U15

U15

２０１９年度　ＪＢＡ公認D/E級新規取得およびC/D/E級更新講習会開催のお知らせ

（一社）熊本県バスケットボール協会　会長　桑原　洋征

審判委員長　岩尾圭治

1．講習会の受講を希望される際は、必ず事前にJBAのHPより講習会受講の手続きが必要です。

　日頃より熊本県バスケットボール協会の審判活動にご理解・ご協力賜り感謝申し上げます。

　さて、2019年度はJBAで規定されたすべての級における審判ライセンスの更新年度に該当します※。つきましては、下記

日程で、D/E級の新規取得およびC/D/E級更新のための講習会を開催いたしますので、希望される方はご参加ください。

なお、講習会受講の際は、JBAのHP（グッズ）にて販売されている「2018バスケットボール競技規則（ルールブック）」およ

び「2019オフィシャルズ・マニュアル」を予めご購入いただき、ご持参ください。

※2016、2017年度にE級ライセンスを取得された方のみ、2021年度からの登録および更新になります。

5/5（日）

5/19（日）

期日

4．各講習会はTEAM JBAの「講習会／研修会一覧」にて案内されます。Webでの確認になりますので、適宜、「講習会／

研修会一覧」の内容をご確認いただき、講習会へご参加くださいますようお願いいたします。

5．各講習会の登録は〆切日があります。受講料の支払いを以って手続き完了となりますので、〆切日等をご確認いただ

き、期日までにお手続きください。

講義およびﾙｰﾙﾃｽﾄ（必須）・実技（任意）

講習会内容

6．実技講習は任意となります。実技講習を希望される方は、事前登録の際に「講習会／研修会一覧」にて該当する実技

講習の項目を追加で選択いただき、事前の登録をお願いします（受講料は下記参照ください）。

D級

8/4（日）

E級
 【eラーニング講習】1,000円

 【実技（任意）】500円

　　　　eラーニング講習（必須）・実技（任意）

※2016、2017年度に取得された方は、2021年度より毎年登録および

奇数年での更新となります。（2020年度まで移行期）

U12枠U9（キッズ）

U12

メイン対象カテゴリー

社会人

U18（C/D級教員）

8：30～12：00

13：00～

6/23（日）

eラーニング講習（必須）・実技（任意）

講義およびﾙｰﾙﾃｽﾄ（必須）・実技（任意）

7/15（月）
　08：30～12：00　座学/ルールテスト（必須）

　13：00～　　　　　実技（任意）

2．事前登録無しの当日参加はお受けできません。受講料の支払いを含め、必ず事前登録をお願いいたします。

資格名

3．新規取得及び更新において、どの講習会を受講されても構いません。ただし、希望される講習会はすべて事前登録が

必要になりますので、その都度手続きをお願いいたします。

C級/D級

資格名

E級

講習会内容 講習会受講料

講習会受講料

 【講義・ルールテスト】2,000円（U-18は1,000円）

 【実技（任意）】500円

 【講義・ルールテスト】2,000円（U-18は1,000円）

 【実技（任意）】500円

 【eラーニング講習（必須）】1,000円

 【実技（任意）】500円


